
zlíň Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 761 40 Zlín

S00JP013X0F6

DODATEK č. 4
KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znéní
pozdéjších předpisů, na realizaci stavebních prací

„Cyklostezka Zlín, ulice Výletní a Tyršovo nábřeží včetně
bezpečnostních opatření“

b) bezpečnost dopravy

číslo smlouvy objednatele: 4400180097
číslo smlouvy zhotovitele: 1532.8100778STI

smluvní strany a identifikační ÚDAJE:

statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ: 760 01
zastoupené: Ing. et Ing. Jiřím Korcem, primátorem
zástupce ve věcech smluvních: Michal Čížek, člen Rady města Zlína
zástupce ve věcech technických:

Odpovědný útvar: Odbor dopravy
IČO: 00283924
DIČ: CZ00283924
Ban
Fax:

dále jen „objednatel'*

EUROVIA CS, a.s.
se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha
odštěpný závod oblast Morava, Vídeňská 104, 619 00 Brno
závod Zlín, Louky 33
jejímž jménem jedná
zástupce ve věcech smluvních:
zástupce ve věcech technic
zástupce ve věcech stavby:
IČO: 45274924
DIČ: CZ45274924
Zapsán v obchod Praze, oddíl B, vložka č. 1561
Ban
Tel.: e-mail:

dále jen „zhotovitel"

I. PREAMBULE:

Dne 29. 10. 2018 byla mezi statutárním městem Zlín jako objednatelem a společností EUROVIA CS,
a.s. jako zhotovitelem uzavřena smlouva o dílo, na základě které je zhotovitelem poskytováno plnění
veřejné zakázky „Cyklostezka Zlín, ulice Výletní a Tyršovo nábřeží včetně bezpečnostních opatření" b)
bezpečnost dopravy. Dne 30. 7. 2019 byl uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, dne 24.10.2019 byl
uzavřen dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo, dnet5:í.-.byl uzavřen dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo.

tHt

S00JP013X0F6



v průběhu realizace veřejné zakázky bylo na základě nových skutečností zjištěno, že další vývoj stavby 
vyžaduje provedení prací, které nebyly specifikovány v rozpočtu, jenž byl zahrnutý v rámci zadávací 
dokumentace. Tyto práce jsou nezbytné k bezvadnému a kvalitnímu provedení díla dle uzavřené 
smlouvy o dílo.

U změn (vícepráce a méněpráce) jsou splněny podmínky pro provedení nepodstatné změny závazku 
ze smlouvy na veřejnou zakázku podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek. Jedná se o změnu závazku, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota 
je nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce. 
Zákonem stanovený limit hodnoty změn je dodržen i při zohlednění změn provedených v rámci dodatku 
č. 1,č. 2ač. 3.

Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 3 ke smlouvě o 
dílo.

II. PŘEDMĚT DODATKU:

1. Předmětem dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo jsou změny v Článku I. Předmět smlouvy uvedené níže, 
které jsou podrobně specifikovány v příloze č. 1 tohoto dodatku. Předmětem dodatku č. 4 jsou 
soubory prací a dodávek související s vyvolanými změnami v průběhu realizace, které se na 
podkladu uzavřené smlouvy o dílo budou realizovat jako dodatečné stavební práce (vícepráce), 
případně nerealizovat jako méněpráce.

2. Po zahájení a v průběhu demontážních, bouracích, výkopových i sanačních prací byl účastníky 
výstavby zjištěn reálný stav stávajících konstrukcí nebo jejich částí případně jejich defektů či 
anomálií a to:

2.1. SO 101-B - Stezka ul. Vyletní a Tyršovo nábř. (b Uznatelné náklady
+342 437,79 Kč bez DPH
Viz rozpočet ZBV 3.01 - SO 101 - Vícepráce
Z důvodu napojení na stávající komunikace u zvýšených prahů u vjezdu a výjezdu z ul. Výletní k čerpací 
stanici OMV je nutno provést zvýšenou ložnou živičnou vrstvu komunikace. U restaurace Pod Lipami je 
dotčená plocha u cyklostezký provedena pomocí asfaltového recyklátu, z důvodu nemožnosti napojení 
živičného povrchu na stávající degradovanou živici.
Na ul. Fugnerova je nutno realizovat odstranění stávajícího silničního poškozeného obrubníku v celém 
úseku nových šikmých parkovacích stání a je nutné realizovat nový živičný povrch v místech 
poškozených stávajících živičných povrchů. Podkladní vrstvy pod novou cyklostezkou ze živičného 
povrchu je navrženo doplnění štěrkové pokladní vrstvy z důvodu zajištění zlepšení stávajícího podloží. 
-240 564,52 Kč bez DPH 

Viz rozpočet ZBV 3.02 - SO 101 - Méněpráce 
Jedná se o neprováděné práce v úseku ul. Výletní a ul. Fugnerova.

+100 048,95 Kč bez DPH
Viz rozpočet ZBV 3.03 Skutečné výměry die geodetického zaměření - Vícepráce
Na základě zpracování a vyhodnocení geodetického zaměření skutečného provedení stavby jsou 
upřesněny výměry jednotlivých povrchů.
-132 477,63 Kč bez DPH
Viz rozpočet ZBV 3.04 Skutečné výměry die geodetického zaměření - Méněpráce
Na základě zpracování a vyhodnocení geodetického zaměření skutečného provedení stavby jsou 
upřesněny výměry jednotlivých povrchů.

2.2. SO 101-B - Stezka ul. Vyletní a Tyršovo nábř. (b Neuznatelné náklady
-612 904,40Kč bez DPH
Viz rozpočet ZBV 3.03 - SO 101-B - Oprava komunikace ul. Výletní - Méněpráce
Z důvodu komplexního řešení prostoru komunikace ul. Výletní samostatným projektem nebudou tyto 
práce realizovány v této SOD.
2.3. SO 112-B - Rekonstrukce MK ul. Tyršovo nábř. po OC Čepkov a) Uznatelné náklady
+ 404 541,08 Kč bez DPH



Viz rozpočet ZBV 3.01 - SO 112-B - Poklopy, chodník u INXT, kom. u LD, změna RDS
Z důvodu výškového napojení na stávající vstupy do objektů a dodržení povolených příčných spádů na 
chodnících je nutno provést stavební úpravu zálivu osazením silničních obrub, rovněž je nutná výměna 
stávajících poškozených silničních obrub. Dále je nutno provést odfrézování degradovaných pokladních 
a ložných vrstev stávající živičné komunikace a nahrazení novými živičnými vrstvami.
-8 647,28Kč bez DPH

Viz rozpočet ZBV 3.02 - SO 112-B - Anglické dvorky - Méněpráce
Není nutno osazovat nástavby světlíků.

2.4. SO 113-B - MK ul. Tyršovo nábř. u OC Čepkov a) Uznatelné náklady
+60 147,15 Kč bez DPH
Viz rozpočet ZBV 3.01 - SO 113-B - Žlab u OC Čepkov - Vícepráce
Z důvodu zajištění odvodnění křižovatky u OC Čepkov při napojení na stávající komunikaci a nutnosti 
přespádování nové komunikace v souvislosti s kolizí se stávajícím tepelným kanálem je nutno osadit 
odvodňovací žlaby.

2.5. SO 131-B - Definitivní dopravní značení a) Uznatelné náklady
+115 787,92 Kč bez DPH
Viz rozpočet ZBV 3.01 - SO 131 - Dopravní značení (uzn. náklady) - vícepráce
V souladu s vydaným rozhodnutím Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích /TDZ/ 
je upraven rozsah SDZ a VDZ.

-15 104,62 Kč bez DPH
Viz rozpočet ZBV 3.04 - SO 131 - Dopravní značení (uzn. náklady) - méněpráce
V souladu s vydaným rozhodnutím Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích /TDZ/ 
je upraven rozsah SDZ a VDZ.

2.6. SO 131-B - Definitivní dopravní značení aí Neuznatelné náklady
+13 274,76 Kč bez DPH
Viz rozpočet ZBV 3.02 - SO 131 - Dopravní značení (neuzn. náklady) - vícepráce
V souladu s vydaným rozhodnutím Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích /TDZ/ 
je upraven rozsah SDZ a VDZ.

-9 012,21 Kč bez DPH
Viz rozpočet ZBV 3.03 - SO 131 - Dopravní značení (neuzn. náklady) - Méněpráce
V souladu s vydaným rozhodnutím Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích /TDZ/ 
je upraven rozsah SDZ a VDZ.

2.7. SO 222-B - Most ev. č. Z10 Čepkov aí Uznatelné náklady
-39 767,31 Kč bez DPH
Viz rozpočet ZBV3.01 - SO 222 - Most Čepkov - Méněpráce
Na základě rozhodnutí majitele mostu - SMZ bude sanace celého mostu řešena samostatným 
projektem.

2.8. SO 801-B - Vegetační úpravv a kácení aí Uznatelné náklady
-63 142,30 Kč bez DPH
Viz rozpočet ZBV3.01 - SO 801 - Ochrana stromů a výsadba keřů - Méněpráce
V souladu s technologickým postupy realizace stavebních prací nebylo nutno provést ochranu 
stávajících stromů a rovněž nebude provedena výsadba rostlin původně určených do betonových 
truhlíků.

+7 879,50 Kč bez DPH
Viz rozpočet ZBV3.02 - SO 801 - Výsadba stromů, záhon růží, most u Máců - Vícepráce
V souladu s upřesněním odboru městské zeleně SMZ byla situačně upravena výsadba keřů.

2.9. SO 901-B - Městsio/ mobiliář aí Uznatelné náklady
-18 602,30 Kč bez DPH
Viz rozpočet ZBV3.01 - SO 901-B - Městský mobiliář - Méněpráce
V souladu s úpravou stanovení TDZ se nebudou osazovat betonové truhlíky.
+30 208,86 Kč bez DPH



Viz rozpočet ZBV 3.02 - SO 901-B - Městský mobiliář - Vícepráce
Z důvodu zvýšení bezpečnosti chodců budou doplněny zahrazovací sloupky v místě zvýšeného prahu 
u stadionu Letná.

3. Článek I. Předmět smlouvy se upravuje a doplňuje o vícepráce a současně zužuje o tzv. méněpráce, 
jejich soupis je obsažen v příloze č. 1 tohoto dodatku.

4. Článek V. Cena za dílo se mění následovně:

Původní cena za dílo se navyšuje o tzv. vícepráce v hodnotě 1 074 326,01 bez DPH a současně 
snižuje o tzv. méněpráce v hodnotě 1 140 222,57 Kč bez DPH.

Rekapitulace ceny za dílo:
Cena za dílo dle SOD: 23 954 112,44 Kč bez DPH

Dodatek č. 1:
- vícepráce: 875 542,50 Kč bez DPH bez DPH
Cena za dílo ve znění dodatku č. 1: 24 829 654,94 Kč bez DPH

Dodatek č. 2:
- vícepráce: 1 743 750,31 Kč bez DPH
- méněpráce: 287 495,56 bez DPH
Cena za dílo ve znění dodatku č. 2: 26 285 909,69 Kč bez DPH 

Dodatek č. 4:
-vícepráce: 1 074 326,01 Kč bez DPH
-méněpráce: 1 140 222,57 Kč bez DPH
Cena za dílo ve znění dodatku č. 4: 26 220 013,13 Kč bez DPH

II. ZAVERECNA USTANOVENI:

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o Registru smluv.

2. Další ujednání smlouvy o dílo dodatkem nedotčená se nemění.

3. Tento dodatek se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží 2 vyhotovení.

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem tohoto dodatku, že si jeho znění řádně přečetly, 
že ho nepodepsaly v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je jejich vážným a svobodným 
projevem vůle, což stvrzují svými podpisy.

Příloha č. 1: soupis víceprací a méněprací

Schválení finančních prostředků:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: RMZ, datum a číslo jednací: 21.1.2019, č. 42/2R/2019 
Schváleno orgánem obce: ZMZ, datum a číslo Jednací: 17.5.2018, č. 2/25Z/2018 
Schváleno orgánem obce: ZMZ, datum a číslo Jednací: 13.9.2018, 9/27Z/2018 
Schváleno orgánem obce: RMZ, datum a číslo Jednací: 7.10.2019, 18/20R/2019 

RhZ 8.1-^oiO/ ^‘SHRlláio



Schválení uzavření smlouvy o dílo, uzavření dodatků:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 8.10.2018, č.J. 82/19R/2018, schválení uzavření smlouvy o dílo
Datum a čísloJednací: 8.7.2019, č.J. 59/14R/2019, schválení uzavření Dodatku č. 1
Datum a čísloJednací: 7.10.2019, č.J. 46/20R/2019, schválení uzavření Dodatku č. 2
Datum a čísloJednací: 15.6.2020, č.J. 66/12R/2020, schválení uzavření Dodatku č. 3
Datum a čísloJednací: 29.6.2020, č.J.schválení uzavření Dodatku č. 4

Ve Zlíně dne Ve Zlíně dne

zhotovitel

Ing. Michal/riedlaender
ředitel závodu Zlín


